916, xaneiro, 21. XVI kalendas februarii, era DCCCCª LIIIIª. Ordoño II, 
co consentimento do bispo Sisnando e o seu cabido, cambia coa Igrexa de 
Santiago as vilas de Oza e Cela que herdara do seu pai, o monarca Alfonso 
III, pola de Láncara a carón do río Neira, que o seu irmán legara no seu 
testamento a esta Igrexa21.

Domno inuictissimo ac triunfatori glorioso Dei martiri Sancto Iacobo aposto-
lo, cuius corpus tumulatum esse dignoscitur in prouincia Gallecie, sub arcis 
marmoricis. Hordonius rex. Dubium quidem esse non potest, quod plerisque 
notum manet, eo quod germanus noster Gundisaluus, ad obitum ueniens, man-
dauit ut pro anime sue remedio testaret aule uestre uillam uocitatam Lancara, 
que est in territorio Lucense, secus flumen Neira. Modo tamen placuit michi 
Hordonio, una cum consensu domni Sisnandi episcopi uel fratrum uestre do-
mui deseruercium, ut commutarem ipsam uillam cum eis, sicut et commuto, 
et accepi ab eis ipsam uillam iam superius nominatam cum cunctis edificiis et 
prestationibus suis, ut sit iuri meo debita; pro qua et ego testo glorie uestre pro 
ea, secundum canonum decreta, alias duas similes illius: unam quam uocitant 
Ocia, que est in territorio Nemitos, et fuit de successione patris nostri, diue 
memorie, domni Adefonsi; ipsam uillam cum dominus et edificiis, pomeriis, 
accessum uel regressum cum omnibus prestationibus earundem, sicut patris 
mei fuit, ita et nunc parti uestre sit semper debita; siue et alia quam dicunt Ce-
lla, que est in territorio Nemitos, iuxta flumen Mero, quinta porcione integra, 
quam Renfurcus concessit genitori nostro domno Adefonso, cum domibus, 
edificiis, pomeriis, uineis, terris, quicquid ad prestitum hominis esse uidetur, 
per terminos suos in omni circuitu. Ita ut ammodo et deinceps, unusquisque 
quod accepit firmiter et inreuocabiliter obtineat, ut et ipse germanus meus 
supra memoratus peccatorum suorum ueniam mereatur, et michi a te, Apos-
tole sancte, presentibus inimicis sit firma tutatio, et post huius uite excessum 
eterna reparatio, amen. Siquis tamen, hoc factum infringere uoluerit, presenti 
a fronte careat lucernis, et quod aufferre conauerit in duplo restituat, et hoc 

21 García Álvarez, 1966: 18. Conforme o autor, documento falsificado ou, cando menos, 
erroneamente transcrito. Á vista da transcrición do documento, modificamos a data pro-
posta polo autor, que afirma ser unha copia con erros do orixinal, 920, agosto 17.
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factum nostrum in cunctis obtineat firmitatis roborem. Facta cartula testamenti 
uel conmutationis sub die XVI kalendas februarii, era DCCCCª. L. IIIIª.